1

2016 年 5 月 15 日さいたま 209 団 団会議 議事録

開催日：‘16 年 5 月 15 日（日）領家公民館

団会議出席者：団委員：吉田、菊池、

ﾘｰﾀﾞｰ：

吉田団委員長挨拶

地区委員会報告（5 月 14 日）

【県連連絡事項・協議事項】（報告者：吉田）

・平成２８年度彩の国さいたま「ダメ・ゼッタイ」６・２６ヤング該当キャンペーン

平成２８年６月２６日 13：30～15：30ＪＲ武蔵野線北朝霞

     ７月３日 7：30～9：00 草加朝顔市会場

・平成２７年度こどもゆめ基金助成活動実施報告 緑区美園小学校

・「ドラゴンクエスト・ライブ・スペクタクルツアー」の優待販売

・平成２８年度こどもゆめ基金実施希望地区５月３１日まで

【さいたま南地区報告】

 地区委員長発言

・本日平成２８年度予算について委員会承認お願いします。

・５月２１日さいたま南地区協議会総会が開催となります。

・６月４日さいたま市ＢＳ協議会の総会が行われます、協議員の出席をお願いします。

① 総務委員会・登録 28.5.1 現在

合計 団 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス
55 8 16 31 5 2 6 14 3 8 1 2 1 5
+2 +2 +2

ローバー全５隊　登録加盟員数 ﾋﾞｰﾊﾞｰ カブ ベンチャーボーイ

・地区全体加盟員数 団委員  名、指導者  名、スカウト  名、合計  名

・委員長交代 中溝委員長から市ノ川委員長

・リクウート ボーイスカウト学生と企業とのリクルート懇談会

② 指導者養成委員会

・BS 講習会 6/19（日）9：10～17：00 宇宙科学館 ２０９団出席希望者

③ プログラム委員会

・富士スカウト、菊スカウト激励会 県連総会の日に行こう

④ 野行委員会 県連三芳倉庫屋根塗装工事

⑤ 健康安全委員会 埼玉キャンポリー健康調査書

⑥ 財政委員会 新会員 赤城乳業

⑦ 広報委員会 ＢＶランド、カブラリー原稿依頼

⑧ 国際委員会 カブラリー国際ブース開催 埼大生４名参加

⑨ 地区ユース会議 なし

⑩ さいたま市ＢＳ協議会 なし

⑪ コミ発言

・トレーニングチーム ＷＢ研修所埼玉試行コース １１月３日～６日 那須野営場・

⑫ 野営場管理特別委員会 なし

⑬ 報告事項 なし

各隊活動報告及び予定（報告者：各隊指導者）

ビーバー隊 報告：5/15 ビーバーランド

予定：5/21Day キャンプ（猿花）、6/5 動物園、6/19 ｼﾞｬｶﾞｲﾓ掘りとｻﾞﾘｶﾞﾆ釣り

カブ隊  報告：5/8 市内ハイキング

予定：5/21Day キャンプ（猿花）、6/4.5 一泊キャンプ、6/19 防災体験と救急法

 ボーイ隊 報告：4/30 野外料理（グリンバー会議）、5/15 燃料、

      予定：5/21.22 一泊キャンプ、6/12 食糧保存、6/19 救急法

ベンチャー隊 報告：BS隊同行

       予定：ＢＳ同行

ローバー隊 各隊支援

 2

団委員報告（各担当者報告）

 ・会計： 来月育成会費回収

・登録： ＲＳ池田君復活登録済み

・予約：（別紙）

行事関係検討事項

６５周年記念に向けての組織作り（登録昭和 26 年（1951 年）10 月 9 日）2016 年 10 月で 65 年

委員会：吉田委員長、各隊から１名で実行委員会を構成。

        リングデザイン担当は稲垣、河井、菅原 jr にお願いしたい。

5 月 21・22 日 Day キャンプと一泊キャンプ計画

 全体スケジュール

 ＢＶ隊、ＣＳ隊 5/21（土）Ｄａｙキャンプで参加（別紙プログラム）

 ＢＳ隊 １名２１日のみ、４名夕方集合一泊予定

6 月 19 日救急法 各隊計画

来年度夏キャンプ日程と場所

 ・ビーバー隊８月１０・１１日 太平自然の家（決定）

 ・カブ隊８月５日～８日  高遠青少年自然の家（決定）

・ボーイ隊は８月１０日～１３日 現在場所選定中

その他

 熊本募金の反省 ＢＯＸは多めに欲しかった、時間はＯＫ 全額送金した。

継続審議事項

隊員募集作戦（継続審議）次回 5月に出来上がったチラシを確認する。

・木崎小学校 PTA は遠藤団委員、針ヶ谷小学校は団委員長からお願いしてはどうか。

 その他配布（ポスター掲示） コモヂィ・イイダ、ヤオコー、武笠ストアー、木崎セイムスなど

 ほか小学校（大東、道祖土、北浦和）も保護者のご協力でチラシ配布をお願いしたい。

・募集連絡方法は同じ学校の保護者を第一連絡者として連絡先を掲載する。

保管関係 地区キャップ４個=吉田家、１個=菊池家。

209 団キャップ在庫（旧ｽｶｳﾄ用１、新キャップ４０個)＝菅原家

プロジェクター保管＝菅原家、パソコン＝薮家、209 団ネッカ（残６９枚）＝菊池家

209 団号章カブ用 100 枚＝矢田部隊長、BS以上用 100 枚＝吉田団委員長

次回団会議開催日程 次回団会議 ６月１９日（日） 15：00 領家公民館 会議室①

以上